PREÍ:TIíURA. DF

XAXIM
PORTÀRrÀ N". 1449/2023 .

Dá Remoção e nova lotaçáo a aêrvidor(a) nunicipal e dá
outras providências

O Prefeito Municipaf de Xaxj-m - Estado de Santa
Catarina. no uso de suas atribuiÇões legais e de conformidade com o Inciso
VI do Artigo 66 da Lei Orgânica Municipal; I,ei N" 1729, de 26 de dezembro de
1994 e suas alteraÇõesi Lei Complementar No 081, de 20 de julho de 2011 e
suas alteraÇÕesi Lei Complementar N" 128, de 28 de novembro de 2013 e suas
alteraÇões e Edital 01O/2023, de 06 de novembro de 2023 e com base na
declaraçâo de escolha emitida pela SMEC, datada de 09 de dezernbro de 2023.

RESOLVE:

Art. 1o Conceder a servidora municipal ELISÀBETH
BERRIDO SCHEUERIyÍÀÀIN, matricula 8933, ocupante do cargo de Professora
(EducaÇão fnfantil) , na Secretaria Municipat de EducaÇão e CuItura, deste
munlciplo de Xaxim - SC, remoÇáo de 20 (vinte) horas semanais, do CEIM ,fu8tino
de À-LDeida - Turno Int€rE€dj.álio, ficando fotada a part.ir de 01 de fevereiro
de 2O2A, no CEIM DoE Bosco - Turno Vêapertino.

Art. 2o Ficam revogadas as disposiÇões

cabinete do Prefeito icipal, em 19

tonio Eolle
fe

em contrário.

de dezembro de
2023.

ô MuniciDal

No. Publ. 3q:c /-eai-
Data da Publ. /q /o /"X'az

Data Sa ída_-/ll_ /_JL.-/M,-

Nome

I

RUA RUr BARBOSA, No 347 I FONE (49) 3353-8200 / CNp) 82.8s4.67 O/OOO1-3O / CEP a9A25-OOO

Comunique-se, Publique-se e Registrâ-se.

::::il!ryt{::â:'à:',:::::i

Resp. pela Publ.